5

Некоммерческое Партнерство

«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж

ПРОТОКОЛ №8
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

НП «ПГС»

г. Н.Новгород

        «20» ноября 2013г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители 91 член НП «ПГС».

Поименный перечень - согласно реестра регистрации.

Общее количество членов на дату проведения Общего собрания – 128 членов
Кворум есть, собрание правомочно.
Квалифицированное большинство, для принятия решений по вопросам исключительной компетенции Общего собрания -  86 голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменениях в Устав.

2. О страховании.

3. О Положении о создании и использовании компенсационного фонда

НП «ПГС».

4. Об аттестации.

5. Об органах управления.

6. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2012г.

7. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2012г.

8. Утверждение сметы доходов и расходов на 2013г.

9. О стандартах НОСТРОЙ.

10. Разное.

По организационным моментам собрания:

· Для подсчета голосов избрать счетную комиссию Общего собрания членов НП «ПГС» в следующем составе:

1) Оборина Елена Ивановна;
2) Саркисян Гарник Гамлетович;

3) Бережной Александр Сергеевич.
· Председательствует на собрании согласно п. 7.2. Устава НП «ПГС» Председатель Правления НП «ПГС» – Ивагин Дмитрий Андреевич;

· Избрали Секретарем Собрания – Нуждину Елену Александровну
Проголосовали:
«ЗА»   91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, предложившего вниманию собравшихся проект Устава в новой редакции.
Решили:

Утвердить новую редакцию Устава НП «ПГС».
Итоги голосования членов по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, председателя Контрольного комитета, представившего вниманию собравшихся Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» гражданской ответственности» в новой редакции, а также Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Решили:
Утвердить Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» гражданской ответственности» в новой редакции.
Утвердить Положение об обеспечении имущественной ответственности членов Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.

Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, председателя Контрольного комитета, представившего вниманию собравшихся Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.

Решили:

Утвердить Положение о создании и использовании компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, который доложил собравшимся о ситуации в области аттестации работников членов НП «ПГС» и предложил на утверждение Положение об аттестации работников членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.

Решили:

Утвердить Положение об аттестации работников членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Приволжская гильдия строителей» в новой редакции.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, который подвел итоги работы Правления НП «ПГС» за двухлетний период, и сообщил о необходимости избрать новый состав Правления НП «ПГС» и Председателя Правления НП «ПГС» путем тайного голосования. А также представил выдвинутые кандидатуры в состав Правления НП «ПГС», предложил выдвигать иные кандидатуры для формирования списка кандидатов в члены Правления НП «ПГС» в соответствие с Регламентом Общего собрания членов НП «ПГС».

Сформирован список из следующих кандидатов в члены Правления НП «ПГС»:

1. Ивагин Дмитрий Андреевич – представитель ООО «ИнжинирингСтрой»;

2. Ильченко Алла Викторовна – представитель ООО «Сапропель»;

3. Крылов Игорь Петрович – представитель ООО «Стройавтоматика-Плюс»;

4. Антипов Илья Владимирович – представитель ООО «Стройавтоматика»;

5. Корсакова Елена Анатольевна – представитель ООО «Компания «Эквилибриум».

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить список кандидатов в члены Правления НП «ПГС» и форму бюллетеня для тайного голосования.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.
Решение принято.

Слушали:

Оборину Елену Ивановну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию состава Правления. Подано 91 бюллетень, голоса по кандидатам распределились следующим образом:
	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Ивагин Дмитрий Андреевич
	91
	-
	-

	Ильченко Алла Викторовна
	91
	-
	-

	Крылов Игорь Петрович
	91
	-
	-

	Антипов Илья Владимирович
	91
	-
	-

	Корсакова Елена Анатольевна
	91
	-
	-

.

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 2 от 20.11.2013г. об итогах подсчета голосов и считать избранным Правление НП «ПГС» в следующем составе:

1.
Ивагин Дмитрий Андреевич – представитель ООО «ИнжинирингСтрой»;

2. Ильченко Алла Викторовна – представитель ООО «Сапропель»;

3. Крылов Игорь Петрович – представитель ООО «Стройавтоматика-Плюс»;

4. Антипов Илья Владимирович – представитель ООО «Стройавтоматика»;

5. Корсакова Елена Анатольевна – представитель ООО «Компания «Эквилибриум».

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

Слушали:

Крылова Игоря Петровича, члена Правления НП «ПГС», который сообщил собравшимся о необходимости избрания из числа членов Правления НП «ПГС» тайным голосованием Председателя Правления НП «ПГС» на срок два года, и предложил кандидатуру Ивагина Дмитрия Андреевича на этот пост, а также обратился к присутствующим с предложением выдвигать другие кандидатуры и формировать список для тайного голосования по кандидатам на пост Председателя Правления НП «ПГС» и форму бюллетеня для голосования.

Форма бюллетеня для голосования представлена Общему собранию для утверждения.

Решили:

Утвердить  форму бюллетеня и следующий список кандидатов на должность Председателя Правления НП «ПГС» для тайного голосования:

1. Ивагин Дмитрий Андреевич.
 Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

Слушали:

Оборину Елену Ивановну, Председателя счетной комиссии, которая доложила собранию о результатах подсчета голосов по итогам тайного голосования по избранию Председателя Правления НП «ПГС». Подано 91 бюллетеней. Голоса распределились следующим образом:
	Кандидат
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Ивагин Дмитрий Андреевич
	91
	-
	-

Решили:

Утвердить Протокол заседания счетной комиссии № 3 от 20.11.2013г. об итогах подсчета голосов и считать избранным Председателем Правления НП «ПГС» Ивагина Дмитрия Андреевича.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера НП «ПГС», которая представила вниманию собравшихся бухгалтерскую отчетность НП «ПГС» в следующим составе:

· Бухгалтерская отчетность (бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках, отчет о целевом использовании полученных средств);

· Акт проверки финансово-хозяйственной деятельности ревизионной комиссией за 2012г.

· Аудиторское заключение по результатам проверки состояния учета и отчетности за 2012год, подготовленное ООО «НИЭР-АУДИТ».

Решили:

Утвердить представленную отчетность НП «ПГС» за 2012год.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.

По седьмому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера НП «ПГС», которая представила вниманию собравшихся отчет об исполнении сметы доходов и расходов НП «ПГС» за 2012 год с пояснениями.

Решили:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов НП «ПГС» за 2012 год.
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 91 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По восьмому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, который предложил вниманию собравшихся Смету (план) доходов и расходов на 2013г. и сопроводил ее своими пояснениями.
Решили:

Утвердить Смету (план) доходов и расходов на 2013г.
Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня:

««ЗА»   91 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По девятому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, Председателя Контрольного комитета, который сообщил собравшимся, что в  настоящее время Национальное объединение строителей занимается очень полезной работой в области стандартизации деятельности СРО и их членов. Стандарты разрабатываются в соответствии с приоритетными направлениями деятельности и задачами НОСТРОЙ.

Целью разработки стандартов является унификация деятельности СРО и их членов. В стандартах регламентируется деятельность НОСТРОЙ, СРО по внедрению данных стандартов, а также, строительных организаций по выполнению отдельных видов работ.

В настоящее время разработано уже 129 стандартов.  С их перечнем и содержанием можно ознакомиться на сайте www.nostroy.ru
Решили:

Принять к сведению изложенную информацию.

Итоги голосования  по девятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   91 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По десятому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, Председателя Правления, который сообщил о поступившей из Аппарата НП «ПГС» служебной записке о систематической неуплате членом НП «ПГС» ООО «ПРОМСТАЙЛИНГ» рег.№86 членских взносов и иных целевых взносов. Период просрочки уплаты членских взносов составляет 44 месяца. Общая сумма задолженности по членским и иным целевым взносам по данным бухгалтерского учета – 240 000 рублей. В адрес ООО «ПРОМСТАЙЛИНГ» Аппаратом НП «ПГС» были направлены требования о погашении имеющейся задолженности с предупреждением о возможном исключении из членов НП «ПГС». Такое положение свидетельствует о пренебрежительном отношении ООО «ПРОМСТАЙЛИНГ» к своим обязанностям члена НП «ПГС».

Решили:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТАЙЛИНГ» ИНН 7708707784 рег.№ 86 из членов НП «ПГС» в соответствии с п.4.10.3. Устава НП «ПГС», п.5.4.3. Положения о членстве в НП «ПГС» и п/п 3 п.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ за неоднократную в течение одного года неуплату (несвоевременную уплату) членских взносов.
Итоги голосования  по десятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   91 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.

[image: image1.png]

Настоящий протокол подписали:

[image: image2.png]

Председатель Собрания                                                               Ивагин Д.А.

Секретарь Собрания                                                                     Нуждина Е.А.
М.П.
 Протокол №8 общего собрания членов Некоммерческого партнерства  «Приволжская гильдия строителей» от 20.11.2013г.